

Prüfbericht Nr. 176689

1. Ausfertigung vom 27.11.2017

Auftraggeber: Ralmont GmbH
Pavelsbacher Straße 17
92361 Berggau

Auftrag vom: 08.11.2017 - Thomas Seidl

Auftrag: Prüfung des Brandverhaltens nach DIN EN ISO 11925-2
- Klasse E nach DIN EN 13501-1 -
an dem Bauprodukt „RALMO-TAPE4000“

Hinweis: Die Prüfergebnisse beziehen sich auf das Brandverhalten eines Bauprodukts unter den besonderen Bedingungen der Prüfung; sie stellen nicht das einzige Kriterium zur Bewertung des potentiellen Brandrisikos des Bauprodukts in der praktischen Anwendung dar.

Der Prüfbericht umfasst 3 Seiten.

Der Prüfbericht darf nur ungekürzt veröffentlicht werden. Die auszugsweise Wiedergabe bedarf der schriftlichen Zustimmung der Prüfanstalt. Die Ergebnisse beziehen sich nur auf das geprüfte Probenmaterial.